PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От «17» апреля 2015г.

                                              № 37
	«Об  утверждении Положения о проверке достоверности   и      полноты   сведений,  представляемых гражданами, претендующими

на    замещение    должностей  муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

На  основании статьи 12 Федерального  закона  от  02.03.2007  № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению (приложение № 1).

3. Начальнику отдела по жилищным, социальным и организационным вопросам ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих под роспись.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Блинову М.А.
Глава администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                       Симонов А.В.
Разослано: дело, отделы, прокуратура, портал.
Приложение № 1
к распоряжению администрации МО
«Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от «17» апреля 2015г. № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ,  ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №559:

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ленинградской области в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области (далее - граждане) - на отчетную дату,

 - муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области - по состоянию на конец отчетного периода;

б) достоверности и полноты сведений, указанных гражданином в анкете, форма которой утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р;

в) соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Проверка, предусмотренная подпунктами «б» и «в» пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности муниципальной службы в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области, и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области (далее - должность муниципальной службы).

4. Проверка проводится на основании решения главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области. Решение принимается   индивидуально в отношении каждого гражданина, или муниципального служащего и оформляется в форме издания распоряжения (приказа).

5. Проверку осуществляют в администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области в    отношении  граждан,  претендующих   на  заключение   трудовых  договоров   с  главой  администрации  МО «Выборгский район» Ленинградской области и муниципальных служащих,  заключивших трудовые договоры с главой администрации МО «Выборгский район»   Ленинградской области: заместитель главы администрации и (или) начальник управления   безопасности.

6. Проверка осуществляется в порядке, установленном Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»  самостоятельно  и  путем  направления  запроса.

[image: image1.png]

PAGE